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Anotace
(česká):

Novostavba bytového domu je situována v Rotterdamu na přístavním mole
v oblasti Merwehaven. Stavba se skládá z 6 nadzemních a 1 podzemního podlaží.
V přízemí a se nacházejí ateliéry, dílny a kavárna ze vstupem z ulice. Ve zbylých
podlažích jsou byty. V 5.NP jsou z pochozí terasy přístupny mezonetové byty.

Anotace
(anglická):

New building of apartment building in Rotterdam is situated in Merwehaven
harbor pier. Building consists of 6 floors above ground and 1 underground floor.
There is cafe and studios in ground floor with entrance from the street. Upper
floors consist of apartments. There are duplexes in 5th floor with entrance from
terrace.
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ČÁST A – PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

název objektu Bytovka v Rotterdame

místo objektu Rotterdam, Merwehaven, Radiostraat

typ objektu novostavba

účel budovy bytový dům

předpokládaný investor město Rotterdam

stupeň dokumentace dokumentace ke stavebnímu povolení

ateliér Zavřel

vypracoval Filp Zelník

vedoucí projektu prof. Ing. arch. ir. Zdeněk Zavřel, dr. h. c.

konzultant architektonicko – stavební části doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.

konzultant stavebně – konstrukční části doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

konzultant realizace stavby Ing. Milada Votrubová, CSc.

konzultant požárně – bezpečnostního řešení Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.

konzultant technického zařízení budov Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.

konzultant části interiér prof. Ing. arch. ir. Zdeněk Zavřel, dr. h. c.

datum zpracování akademický rok 2018/2019

A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY

SO 01 hrubé terénní úpravy

SO 02 vjezd do podzemní garáže

SO 03 bytový dům - ŘEŠENÝ OBJEKT

SO 04 objekt č. 2

SO 05 přípojka elektřiny

SO 06 přípojka teplovodu

SO 07 přípojka vody

SO 08 přípojka kanalizace

SO 09 zpevněné plochy

SO 10 parkoviště

SO 11 čisté terénní úpravy - zeleň

SO 12 střešní zeleň

A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

studie k bakalářské práci

stavební výkresy konstruke a základů mola

data inženýrsko-geologického průzkumu

ortofotomapa

katastrální mapa

technická infrastruktura

pro potřeby bakalářské práce nebyly provedeny žádné specializované průzkumy
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ČÁST B
SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

Název projektu: Bytový dům Strahov
Místo stavby: Rotterdam, Merwehaven, Radiostraat

Datum: 22/5/2019
Vypracoval: Filip Zelník
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ČÁST B – SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) charakteristika území a stavebního pozemku

Stavebním pozemkem je část přístavního mola v oblasti Merwehave který obklopuje nábřežní ulice Radiostraat. Pozemek má

rozlohu 5 582 m2. Pozemek slouží jako sklad a parkoviště pro provoz přístavu. Na západní straně pozemku se nachází betonová nádrž o

hloubce 3 m. Stěny mola jsou z železobetonových profilů zasypaných pískem. Zpevněná plocha pozemku je vyrovnaná, nesvažuje se.

Zpevněnou nášlapní vrstvu tvoří asdalt a betonová dlažba.

b) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

Pozemek je momentálně využíván jako sklady a parkoviště pro provoz přístavu. Architektonický návrh reaguje na plánovaný

metropolitní plán M4H Rotterdam, podle kterého je plánována celý přístav přestavěn na rezidenční oblast.

c) výčet a závěry průzkumů

V území mola byl proveden inženýrsko-geologický průzkum, který ověřil podmínky pro zakládání. Základové podlaží obsahuje

půdy dvou tříd těžitelnosti. Hloubka vrtu činí 30,0 m.
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 d) ochranná pásma

Pozemek je ze západní, a východní strany ohraničen místní komunikací nábřeží, ze severní strany sekundární komunikací

sloužící jako pěší zóna a z jižní strany zelení vnitrobloku. V jeho bezprostřední blízkosti se nachází ochranná pásma podzemních vedení

VN, elektronických komunikačních zařízení, teplovodu, vodovodních řadů a kanalizačních stok a sběračů. Pozemek se částečně nachází v

záplavovém neprůtočném území určeném k ochraně městem.

e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky

Celý projekt počítá ze sbořebím stávajících skladů na mole a se zasypáním betonové nádrže na pozemku. Objekt neovlivní

hydrogeologické poměry místa.

f) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

Před výstavbou objektu budou zbořeny dané objekty na molu. Povrchová zpevněná vrstva mola bude odstraněna a betonová

nádrž bude zasypána. Po dokončení stavby objektu budou v rámci čistých terénních úprav vysazeny dřeviny nové.

g) územně technické podmínky

Ve středové ose mola, ulicí Radiostraat probíhají inženýrské sítě, na které bude zhruba v 1/3 napojen okruh sítí vedoucí po

obvodu mola. Z tohto okruhu se pak budou napojovat jednotlivé objekty v blocích. Vjezd i výjezd garáží je na východní straně bloku přes

přilehlý objekt. Vzhledem k velmi mírnému sklonu všech okolních komunikací a chodníků a jejich povrchové úpravě je budova bez problému

bezbariérově přístupná.

h) pozemky, na kterých se stavba provádí

Objekt je stavěn na parcele o rozloze 5 582 m2. Stavba bude napojena na inženýrské sítě v sekundární komunikaci ulice

Radiostraat. Vzniknou tak nová ochranná pásma inženýrských sítí.

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY

B.2.1 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍHO UŽÍVÁNÍ

Jedná se o novostavbu složenou z dvou objektů spojených podzemními garážemi tvořících půlblok. Ze statického hlediska je

budova samostatně založena a dilatována, nedochází tak ke statickému spolupůsobení.

Parametry budovy:

Počet nadzemních podlaží: 6

Počet podzemních podlaží: 1

Výška objektu: 21,22 m

Zastavěná plocha: 1 717 m2

Užitná plocha: 9 850 m2

Počet bytů: 37

Maximální obsazenost objektu: 998 osob (dle ČSN 73 0818)

Řešeným objektem je bytový dům v otevřené blokové zástavbě na přístavním molu. Objekt má 6 nadzemních podlaží a jedno

podzemní podlaží. V podzemní podlaží se nachází technické místnosti zabezpečující funkčnost budovy a skladovací prostory a hromadní

garáže. V parteru se nachází kavárna, dílny a ateliéry a společné vstupním prostory do bytů. Vyšší podlaží jsou určena k bydlení. V 5. NP se

nachází mezonetové byty přístupné z pochozí terasy.
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 B.2.2 CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

Urbanistické řešení

Cílem architektonického návrhu je revitalizace přístavního mola na rezidenční oblast spojenou s pravocními prostory. Návrh

předpokládá částečné zboření součastných objektů na molu a vytváří tři nové bloky, které jsou otevřené průchodmi mezi budovami. Návrh

vyčleňuje několik ploch na zeleň a parky a zachovává původní charakter nábřeží. Řešený objekt se nachází na severní části prostredního

bloku.

Architektonické řešení

Objekt drží uliční a hmotovou čáru otevřeného bloku. Cílem je zachovat ucelený blok, který je zároveň otevřený pomocí širokých

prostupů medzi jednotlivými budovami. Vnitroblok tak získáva atmosféru veřejného prostoru, který slouží všem obyvatelem mola.

Otevřenost bloku umocňuje rozdílná fasáda na konců L budovy, co vyjádřuje "nařezání bloku". Hlavním prvkem na fásádach směrujících na

nábřeží jsou opakující se francouzská okna dělená na čtyři části. Jejich opakování je rozbité zdánlivě nahodilím rozmístěním ocelových

balkonů čtvercového půdorysu. Mezonety mají veliké okna přes dvě patra co umocňuje důležitost fasády směrem k vodě. Typickým prvkem


[…]


Pohonné hmoty budou skladovány v uzavřených nádobách na zpevněném, nepropustném podkladu.

9) Bezpečnost a ochrana zdraví na staveništi

Všechny práce na staveništi musí být prováděny v souladu se zákonem č. 309/2005 Sb. a nařízením vlády č. 362/2005 Sb. a č.

591/2006 Sb.0. Zajištění otvoru stavební jámy pomocí ocelového zábradlí v minimální výšce 1,1 m. Výkopy budou řádně označeny

fluorescenčními páskami. Zábradlí bude ve vzdálenosti min. 0,5 m od okraje otvoru po celém jeho obvodu. Stavební jáma v podzemním

podlaží garáží nemusí být zajištěna, nepřesahuje v žádném místě výšky 1,5 m. Pro osoby zajišťující bezpečný sestup ke stavební jámě a

výstup z ní je zajištěn dočasným schodištěm. Při zhoršených mikroklimatických podmínkách (vítr, déšť, apod.) se stavební práce přeruší.

Každý pracovník je povinně vybaven reflexní vestou, ochrannou helmou a dostatečně pevnou obuví. Pracovníci jsou povinni používat

stanovené vybavení po celou dobu svého pobytu na staveništi. Při práci ve výškách vyšších než 1,5 m se pracovníci pohybují na lešení

(DOKA), které je již vybaveno bezpečnostním zábradlím. Lešení je dále vybaveno záchytným lešením proti nebezpečí pádu materiálu.

Osobní jištění je zajištěno pomocí jistícího lana. Materiály, stroje a dopraní prostředky a břemena neohrožují při dopravě a manipulaci s nimi

bezpečnost fyzických osob zdržujících se na staveništi, popřípadě v jeho bezprostřední blízkosti. Domíchávač betonu parkuje na

vyhrazeném místě. Před manipulací s betonářským košem je nejdříve potřeba zkontrolovat stabilní zavěšení koše. Před manipulací s

armaturou je armatura podrobena kontrole balíků výztuže, zda je správě zajištěn a semknut.
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20 palet po
10 ks
2,7 x 0,6 m

skladování tvárnic Ytong
32 palet
0,6 x 1,4 m

LEGENDA

štětovnicová stěna

nové objekty

stávající objekty

vjezd / výjezd na staveniště

elektrická síť

kanalizační síť

vodovodní síť

teplovod

hranice staveniště

oplocení staveniště

dočasné zřízení staveniště

zákaz manipulace s bremenem

osvětlení
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D.6.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA

Zadání části Interiér: zpracování a návrh barového pultu v kavárně v 1 NP.

1) Popis realizovaného prvku

V rámci bakalářské práce, v části interiér byl řešený návrh barového pultu pro obsluhu kavárny. Pult je řešený zapuštěním do

podružných místností - příruční sklad, úklid a WC pro invalidy. Vzniká tak kompaktní ucelená buňka na kraji kavárny obsahující zázemí a

prostor pro samotné sezení v kavárně je celistvý a nedělený. Na konci kavárny, za WC pro invalidy jsou schovány schody vedoucí do

podzemí, kde jsou umístěny toalety pro zákazníky, šatny pro zaměstnance a sklady. Celý prostor podzemí je napojen na garáže.

Pult je jednostranně přístupný pro zaměstnance. Z druhé strany je 6 barových židel a poličky pro noviny a knihy. Ze strany

barových židlí je pult vyšší než pracovní plocha, což vytváří vizuálně oddělený prostor pracovní plochy zaměstnanců. Na baru se nachází

dvojdřez a stroj na kávu. Do stropu je kotvená konstrukce tvořící zavěšené police na láhve a skleničky. Konstrukce ještě více sjednocuje

barový prostor a dováva místu ucelený vzhled. Délka barového pultu je 4,28 m, šířka pracovní plochy je 0,65 m a šířka horního pultu pro

sedící zákazníky je 0,30 m, celkem tedy 0,95 m. Výška pracovního pultu je 0,90 m a výška barového sezení je 1,20 m.

2) Materiálové řešení
Barový pult je řešen nosným ocelovým rámem, který je přiznaný a jde navenek přesně vidět nosné prvky. Rám je z černé litinové

oceli s dutým profilem 40 x 40 mm. Zavěšené poličky mají stejný konstrukční princip a materiál jako nosný rám pultu. Samotný pult a

obložení z venku je navrhnutý z umělého kámenu Corian bílé barvy. Daný materiál byl navržen kvůli svím vhodným vlastnostem jako vysoká

odolnost vůči mechanickému poškození a jednoduché obnovení. Na boku prostoru za barovým pultem je zapuštěná nika s poličkami na

láhve. Celý komponent je z litinové oceli o tloušťky 10 mm.

Stěny celého zázemí vátaně baru jsou omítnuty betonovou stěrkou pro odlišení funkce. Podlaha v kavárně je plovoucí ze žluté

epoxydové stěrky.

3) Barevné řešení

Celý interiér kavárny je lazený do nevýrazných barev s industriálním charakterem. Pracovní linka má čístý bílí povrch, výrazné

prvky jsou pouze černé rámové profily. Naproti nevýrazným odstínům šedi celého bloku zázemí, působí kontrastně žlutá stěrková podlaha,

která příjemně oživuje atmosféru interiéru.

4) Osvětlení

Zepředu barového pultu je krycí lišta z Corianu, kde je skryté LED osvětlení a vedení instalací. Barovový pult je osvětlený LED

osvětlením umístěným zespodu zavěšených poliček. Elektřina je zde vedena ze stropu dutým profilem rámu. Kryt světla je černý aby splynul

s černou konstrukcí rámu. Na stěně vzadu za barem je ještě dodatečné osvětlení pod stropem.
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nosný rám, profil 40 x 40 mm
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