I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Bytový komplex Rotterdam
Jméno autora: Filip Zelník
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta architektury (FA)
Katedra/ústav: Ústav Navrhování II
Vedoucí práce: Prof.ing.arch.ir.Z.Zavřel
Pracoviště vedoucího práce: Ateliér Zavřel / Jelínek

II. HODNOCENÍ

Bytový projekt v Rotterdamském přístavu, tzv. MERWE4H na místě, kde se setkávají město Rotterdam s městem Schiedam, jsme zadali díky naší dlouholeté spolupráci s TU Delft. Území, z něhož postupně odcházejí přístavní aktivity, chce město proměnit v rozvojovou zónu, kde vznikne specifické bydlení s aktivitami tzv. "tvůrčího průmyslu", čímž je myšlena směs designu, IT kanceláří a mnoha dalších tvořivých profesí, počínaje řemeslnými aktivitami až po umělecké dílny. Velice inspirativní zadání...!

Skupina studentů, kteří zadání převzali, se rozhodla vrátit se k samotnému urbanistickému návrhu a postupně se jednotlivci dostali k dílčím prvkům. Filip Zelník byl jedním z této skupiny a měl jasný názor na celé území od samého začátku. Na rozdíl od vypisovatele tématu, který přišel s prostorově různorodým mixem všech aktivit, reagovali naši studenti opatrně a rychle si zvolili tradiční blokovou zástavbu, byť v rozličných formách. Filip si vybral blok ve středu přístavního mola, který rozděluje dopravní obsluhu do nábrežních zón. Jeho blok je členěn do pěti samostatných částí, které se liší svou orientací. Struktura všech částí je obdobná > sestává ze schodišťových sekcí, jež jsou velmi čitelné i v architektonickém výrazu. Jedna ze základních částí byla určena k detailnímu rozpracování v podobě BP. Prolínání bydlení s pracovními prostory bylo v jeho návrhu od začátku důsledně vertikálně rozlišeno : práce v prvních dvou podlažích, bydlení ve vyšších patrech až po samostatnou "střešní krajinu".

Návrh ve studii k BP velmi dobře řeší bytovou problematiku v neznámých rotterdamských podmínkách. Základní schodišťová sekce dovoluje kombinaci 2+kk / 3+kk, koncové a rohové sekce jsou odlišné a dovolují i větší byty. Trochu diskutabilní jsou pak byty v 5. a 6.NP, které tvoří "rodinné domky", z nichž některé mají složitý přístup přes střešní terasu. Celá severní část bloku je podsklepená a jsou v ní umístěny podzemní garáže a skladové prostory bytů. Použití režné cihly jako hlavního fasádního materiálu do daného prostředí dobře zapadá, užití modrých fasádních desek v příčných průnicích do bloku je vedle velmi decentních uličních fasád poněkud křečovitě.....

Pro rozpracování Studie do BP jsme rozhodli užívat české předpisy a normy, jen ve specifických kapitolách bylo nutno spolehnout na nizozemskou praxi (u základů).

Komentář k předložené dokumentaci :

- PS - Způsob dilatace podzemních garáží x vrchní stavba
- Izolace lodžii na vnitřní fasádě ?
- Umístění vpustí v geometrickém středu na střeších "domků" se promítne do podhledů???
- Umístění střešních vpustí na úrovni 5. patra chybí

Instalace : podlahové topení + radiátory v bytech (regulace?) - Litinové potrubí (B.2.7) ???

- Vývody větracích kanálů v okrajích střešních (detail D 1.2.21)

- Systém akumulace a znovuvyužití dešťové vody ?

Detaily : - cihlové překlady (D 1.2.16) - provázání s režným zdívkem ?

- Cihlové pásy v podhledech (D 1.-2.19) - velmi obtížně proveditelné?

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Rozpracování do BP velmi seriózní a svěžím způsobem se vyrovnává s obtížnou zahraniční situací !

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 6.6.2019

Podpis: